
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2016 № 73
г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнения 
в решение Совета депутатов Северодвинска от
19.02.2015 № 6

В соответствии с пунктом 6 статьи 11.3, пунктом 5 статьи 12.1 областного закона от
03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», Уставом Северодвинска
Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 6 (в редакции
от 25.06.2015) «О должностных лицах органов  местного самоуправления муниципального
образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях,  и  об  отмене  отдельных  решений  Совета  депутатов  Северодвинска»
следующие изменения и дополнение:

1.1. В Приложении 1:
1.1.1. Строки 1, 8 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению.
1.1.2. Дополнить строкой 15 в редакции Приложения 2 к настоящему решению.
1.2. В Приложении 2:
1.2.1. Строки  1,  2,  4  раздела  I изложить  в  редакции  Приложения 3  к  настоящему

решению.
1.2.2. Раздел II изложить в редакции Приложения 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов

муниципального  образования «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить  на
информационных  Интернет-сайтах  Совета  депутатов  Северодвинска  и  Администрации
Северодвинска.

Глава 
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска        М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин



Приложение 1
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 27.10.2016 № 73

№ п/п Органы Администрации
Северодвинска, должностные
лица которых уполномочены

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

Структурные подразделения
органов Администрации

Северодвинска, должностные
лица которых уполномочены

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

Должность муниципальной
службы в Архангельской

области, замещая которую
должностное лицо

Администрации Северодвинска
вправе составлять протоколы

об административных
правонарушениях

Статьи областного закона от 03.06.2003
№ 172-22-ОЗ «Об административных

правонарушениях», по которым
предусмотрено составление протоколов

об административных правонарушениях

1 2 3 4 5
1 Комитет жилищно-

коммунального хозяйства,
транспорта и связи

- председатель Комитета
- заместитель председателя 
Комитета

3.3, 3.9, 5.1, часть 2 статьи 5.2, 7.7, 7.11,
7.12

Отдел коммунального хозяйства - заместитель председателя 
Комитета - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

3.3, 3.9, часть 2 статьи 5.2, 7.7

Отдел жилищного хозяйства - начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 7.11, 7.12

Отдел энергетики, транспорта и
связи

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 5.1

Отдел по организации работы с
собственниками жилья

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

3.3, 3.9, 7.11, 7.12

8 Управление экономики - начальник Управления
- заместитель начальника 
Управления - начальник отдела
муниципальных программ и 
работы с предпринимателями

3.9, 8.7, 8.8, 8.11

Отдел организации
потребительского рынка

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист
- специалист 1 категории



Приложение 2
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 27.10.2016 № 73

№ п/п Органы Администрации Северодвинска,
должностные лица которых уполномочены

составлять протоколы об административных
правонарушениях

Структурные подразделения
органов Администрации

Северодвинска,
должностные лица которых
уполномочены составлять

протоколы об
административных
правонарушениях

Должность муниципальной
службы в Архангельской

области, замещая которую
должностное лицо
Администрации

Северодвинска вправе
составлять протоколы об

административных
правонарушениях

Статьи областного закона от
03.06.2003 № 172-22-ОЗ «Об

административных
правонарушениях», по
которым предусмотрено

составление протоколов об
административных
правонарушениях

1 2 3 4 5
15 Управление организации муниципальной службы - начальник Управления 3.9, 3.13

Организационный отдел - заместитель начальника 
Управления – начальник 
организационного отдела
- консультант
- главный специалист



Приложение 3
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 27.10.2016 № 73

№ п/п Органы Администрации
Северодвинска, должностные
лица которых уполномочены

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

Структурные подразделения
органов Администрации

Северодвинска, должностные
лица которых уполномочены

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

Должность муниципальной
службы в Архангельской

области, замещая которую
должностное лицо
Администрации

Северодвинска вправе
составлять протоколы об

административных
правонарушениях

Статьи Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, по

которым предусмотрено составление
протоколов об административных

правонарушениях

1 2 3 4 5
1 Комитет жилищно-

коммунального хозяйства,
транспорта и связи

- председатель Комитета
- заместитель председателя 
Комитета

- при осуществлении муниципального контроля
за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения – статьи 7.17, 11.21, часть 1 
статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть 1 
статьи 19.5, статья 19.7;
- при осуществлении муниципального контроля
за соблюдением правил благоустройства 
территории муниципального образования 
«Северодвинск» – статьи 6.3, 6.4, 7.7, 7.14, 
7.14.2, 7.17, 7.22, 8.1, 8.2, части 1, 3 и 4 статьи 
8.8, статьи 8.14, 8.15, части 1 и 3 статьи 12.19, 
часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, часть
1 статьи 19.5, статья 19.7

Отдел коммунального хозяйства - заместитель председателя 
Комитета – начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

2 Отдел внутреннего
финансового контроля

- начальник Отдела
- главный специалист

- при осуществлении муниципального 
финансового контроля – статьи 5.21, 15.1, 
15.11, 15.14 - 15.15.16, часть 1 статьи 19.4, 
статья 19.4.1, часть 20 статьи 19.5, статьи 19.6 
и 19.7;
- при осуществлении контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд – части 1 – 2.1 
статьи 7.29, части 1 – 8, 11 – 14 статьи 7.30, 
часть 2 статьи 7.31, части 1 и 2 статьи 7.31.1, 
статья 7.32, часть 11 статьи 9.16, часть 1 
статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, части 1 и 7 
статьи 19.5, статья 19.7, статья 19.7.2 (за 



исключением сферы государственного 
оборонного заказа и сферы государственной 
тайны)

4 Комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельным отношениям

- председатель Комитета
- заместитель председателя 
Комитета

- при осуществлении муниципального 
земельного контроля – статьи 7.1, 7.17, 8.6, 8.7, 
8.8, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, 
часть 1 статьи 19.5, статья 19.7;
- при осуществлении контроля за соблюдением 
установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, – статья 7.35

Отдел по земельным
отношениям

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

- при осуществлении муниципального 
земельного контроля – статьи 7.1, 7.17, 8.6, 8.7, 
8.8, часть 1 статьи 19.4, часть 1 статьи 19.4.1, 
часть 1 статьи 19.5, статья 19.7

Отдел предприятий и
приватизации

- начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист

- при осуществлении контроля за соблюдением 
установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, – статья 7.35



Приложение 4
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 27.10.2016 № 73

№ п/п Органы местного
самоуправления

Северодвинска, должностные
лица которых уполномочены

составлять протоколы об
административных
правонарушениях

Структурные подразделения
органов местного

самоуправления Северодвинска,
должностные лица которых
уполномочены составлять

протоколы об
административных
правонарушениях

Должность муниципальной
службы в Архангельской

области, замещая которую
должностное лицо органа
местного самоуправления

Северодвинска вправе
составлять протоколы об

административных
правонарушениях

Статьи Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, по

которым предусмотрено составление
протоколов об административных

правонарушениях

1 2 3 4 5
Контрольно-счетная палата

Северодвинска
- председатель
- аудитор
- главный инспектор
- инспектор

- при осуществлении муниципального 
финансового контроля – статьи 5.21, 15.1, 
15.11, 15.14 - 15.15.16, часть 1 статьи 19.4, 
статья 19.4.1, часть 20 статьи 19.5, статьи 19.6 
и 19.7;
- при осуществлении контроля за соблюдением 
установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, – статья 7.35


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ

